



MUNICÍPIO DE  
**CAICÓ**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39  
AV. CEL. MARTINIANO, 993

LICITAÇÃO Nº PP 014/2017

**OBJETO:** Aquisição de carne, frango e peixe

**MODALIDADE:** Pregão Presencial

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**Considerando**, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.

**Considerando**, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

**HOMOLOGO** o procedimento em favor da (s) licitante (s):

A AZEVEDO DA SILVA - CNPJ: 07.738.468/0001-27

Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
5481	MUSCULO BOVINO MOIDO SEM SAL, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	25000	11,82	295.500,00
5460	CARNE BOVINA COSTELA SALGADA COM POUCA GORDURA, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	4000	10,75	43.000,00
5468	CARNE DE CHARQUE INDUSTRIALIZADA EMPACOTADA, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	5000	16,98	84.900,00
5470	COSTELA BOVINA SERRADA COM POUCA GORDURA, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	7000	10,85	75.950,00
5475	FRANGO INTEIRO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	3500	6,15	21.525,00
5482	PEITO DE FRANGO CONGELADO INDUSTRIALIZADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	30000	7,45	223.500,00
	TOTAL DO FORNECEDOR A AZEVEDO DA SILVA				744.375,00

P B DE SOUTO ME - CNPJ: 05.303.455/0001-08

Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
5458	CARNE BOVINA ALCATRA, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	3000	19,43	58.290,00
5464	CARNE BOVINA MOCOTO (PEÇA), INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	2400	5,00	12.000,00
5467	CARNE DE 2ª POUCA GORDURA SALGADA, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	8000	15,88	127.040,00
5474	FRANGO CONGELADO COXA E SOBRECOXA, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	8000	6,35	50.800,00
5478	LINGUICA DE FRANGO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	4000	8,74	34.960,00
5479	LINGUICA MISTA, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	3000	10,90	32.700,00
	TOTAL DO FORNECEDOR P B DE SOUTO ME				315.790,00

S LUCENA COMERCIO - ME - CNPJ: 23.372.879/0001-06

Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
5456	BIFE COXÃO MOLE, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	3000	22,83	68.490,00
5457	CARNE BOVINA 2ª MUSCULO SEM SAL, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	8000	14,80	118.400,00
5463	CARNE BOVINA MAGRA SALGADA MUSCULO (PEÇA), INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	9000	15,35	138.150,00



MUNICÍPIO DE  
**CAICÓ**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39  
AV. CEL. MARTINIANO, 993

1889	FILE DE PEIXE AGUA DOCE (TUCUNARE) EMBALAGEM COM 1 KG, INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	KG	4000	21,65	86.600,00
5472	FILE DE PEIXE AGUA SALGADA (MERLUZA) EMB. C/ 1K, INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	5000	19,00	95.000,00
5473	FILE DE TILAPIA, INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	2000	20,30	40.600,00
5476	LINGUICA CALABRESA, INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	600	13,88	8.328,00
5477	LINGUICA DE CARNE, INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	3000	10,95	32.850,00
5480	MOELA DE FRANGO CONGELADA, INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	3500	6,44	22.540,00
1902	VISCERAS BOVINA NA PROPORÇÃO 50% FIGADO, 50% CORAÇÃO, INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	KG	2000	9,00	18.000,00
	TOTAL DO FORNECEDOR S LUCENA COMERCIO - ME				628.958,00

Valor Total da Contratação R\$ 1.689.123,00 (Um Milhão, Seiscentos e Oitenta e Nove Mil, Cento e Vinte e Três Reais)

CONVOQUEM-SE a(s) empresa(s) acima mencionada para a assinatura da ata de registro de preços.

Caicó/RN, 16 de maio de 2017.

**Robson de Araújo**  
**Prefeito Municipal**